АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОГРИВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.06.2015                                                                                                     №54-па
О мерах по предупреждению
возникновения и распространения
гриппа птиц на территории
Красногривенского сельсовета

По информации Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Новосибирской области от 28.05.2015 года №4/11372 в 7-х биопробах от дикой птицы выделены изоляторы вируса гриппа А Н5N1 на территории Здвинского, Барабинского, Доволенского районах.
Доволенский район находится на пути миграции и гнездования перелётных птиц и существует высокий риск возникновения очагов гриппа птиц в личных подворьях граждан.
В целях предупреждения возникновения и распространения гриппа птиц, обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия на территории Красногривенского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по предупреждению заноса и распространения гриппа птиц на территории Красногривенского сельсовета на 2015-2020 годы.
1. Специалистам сельского совета ежегодно до 01 июля проводить учет всего поголовья птицы в личных подворьях граждан по каждому населенному пункту, информацию предоставлять в управление ветеринарии Доволенского района.
1. Заведующему Красногривенского ветеринарного пункта(участка) Макарову  Александру Викторовичу, усилить ветеринарно-санитарный надзор за ввозом на территорию сельсовета живой птицы, мяса птицы, продукции птицеводства, кормов.
1. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

Глава Красногривенского сельсовета                                       В.В.Морозова

[bookmark: _GoBack]